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بهمن طاهرخانی، نماینده مردم شهرســتان تاکســتان در مجلس شورای اسلامی 
معتقد است به‌رغم پیشرفت‌هایی که در ارائه خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی صورت 
گرفته اســت اما تداوم این خدمات و توســعه و بهبود روزافزون کمی و کیفی آن، 
نیازمند تدبیر مشــترک دولت و مجلس برای پرداخت دیون نهاد دولت به سازمان 

تأمین‌اجتماعی است. 
طاهرخانی در گفت‌وگو با ویژه‌نامه »آتیه‌نو«، با معرفی استان قزوین به عنوان یکی از 
استان‌های مهم صنعتی کشــور که دارای اولین و بزرگ ترین شهرک صنعتی کشور 
اســت، می‌گوید: این استان، دارای جمعیت فعال و بازنشسته‌ای است که از امکانات و 
خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی بهره می‌برند. طبیعی است که تعداد بالای افرادی که از 
خدمات این سازمان استفاده می‌کنند، حساسیت وظایف و مسئولیت‌های این سازمان 
را دوچندان ساخته و از سوی دیگر این سازمان را با چالش‌های مهمی روبرو می‌کند. 

وی می‌افزاید: در گذشــته، متأسفانه تأمین‌اجتماعی در کشور و به تبع آن در استان 
قزوین، مورد تهدید واقع شــد و از مسیر طبیعی خود خارج شد اما با روی کار آمدن 
دولت تدبیر و امید و مجموعه مدیریتی جدید در ســازمان تأمین‌اجتماعی، این امید 
به وجود آمد که با تدبیر مدیران جدید، خدمات این ســازمان بیشتر و کارآمدتر شود 
و مردم اســتان بتوانند از رفاه اجتماعی بیشــتری برخوردار شوند. هم‌اکنون خدمات 
تأمین‌اجتماعی در استان قزوین به‌رغم همه پیشرفت‌هایی که در دولت جدید صورت 
گرفته، به مرحله کاملًا ایده‌آل نرسیده است و کاستی‌هایی وجود دارد و باید شرایطی 
فراهم شــود که خدمات تأمین‌اجتماعــی در بخش درمانی و همچنین چتر حمایتی 
بیمه‌ای آن برای شاغلان  و بازنشستگان از گستردگی و جامعیت و نیز کفایت بیشتری 

برخوردار شود. 
نماینده مردم تاکســتان در مجلس شــورای اسلامی، با اشــاره به اینکه هر سازمان 
خدمت‌رسان برای ارائه خدمات بهتر و کیفی‌تر به منابع مناسب و کافی نیازمند است، 
می‌گوید: با توجه به مختصات اســتان قزوین و جمعیت شــاغلان در صنعت و تعداد 
بازنشستگان استان و منطقه تاکســتان، ارائه خدمات به این عده نیازمند منابع مالی 
مناسب است. متاسفانه نهاد دولت از گذشته بدهی 120 هزار میلیارد تومانی به سازمان 
تأمین‌اجتماعی دارد و بخشی از مشکلاتی که در ارائه خدمات وجود دارد ناشی از فقدان 
منابع کافی است. اگر خللی از ناحیه کم شدن تعداد بیمه‌پردازان و عدم تناسب آن با 
تعداد مســتمری‌بگیران یا تأخیری در پرداخت حق بیمه از سوی کارفرمایان و اجرای 
تعهدات نهاد دولت ایجاد شود، این سازمان نمی‌تواند خدمات خود را با کیفیت مناسب 
ارائه دهد. لازم است میان منابع و مصارف سازمان، هماهنگی و تناسب منطقی وجود 
داشته باشــد. دیون انباشته شده نهاد دولت به سازمان تأمین‌اجتماعی، امروز یکی از 
چالش‌های عمده این سازمان بیمه‌گر است که موجب شده است نتواند رضایت کامل 
بیمه‌شــدگان را ایجاد کند؛ هرچند تلاش‌هایی که صورت گرفته است قابل قدردانی 

است و باید تقویت شود. 

وی می‌افزاید: منابع ســازمان تأمین‌اجتماعی، حق‌الناس و متعلق به بیمه‌شــدگانی 
است که در دوران اشتغال خود سهمی از دستمزدشان را به این سازمان پرداخته‌اند 
تا در دوران اشــتغال و پس از آن در دوران بازنشستگی، از خدمات سازمان بهره‌مند 
شــوند. دولت تدبیر و امید و مجلس جدید که خود را خدمتگزار مردم می‌دانند باید 
با یک برنامه‌ریزی مناســب و گام‌بــه‌گام در درجه اول به‌صورت نظام‌مند، از افزایش 
این میزان بدهی نهاد دولت جلوگیری کنند و در درجه دوم تدبیری را بیندیشند تا 

بدهی فعلی پرداخت شود.
طاهرخانــی همچنین می‌گوید: نمایندگان مجلس در جریان بررســی لایحه برنامه 
ششــم توســعه، دولت را مکلف به بازپرداخت این بدهی در طول دوره اجرای این 
برنامه کردند و علاوه بر آن، مصوبات خوب دیگری هم در مجلس به تصویب رسیده 
اســت که امیدواریم با همکاری دولت و مجلس، به سرانجام مطلوب برسد و بتوانیم 
ســازمان تأمین‌اجتماعی را که هم‌اکنون تنها صندوق بیمه اجتماعی و بازنشستگی 
کشور اســت که بدون استفاده از منابع دولتی قادر به اجرای تعهدات خود است، از 

چالش‌ها و بحران‌های پیش رو دور کنیم.  
وی مــی افزاید: اگر بخواهیم آن‌گونه که مقــام معظم رهبری فرموده‌اند از نیروی کار 
داخلی و از تولید ملی حمایت کنیم، یک راه آن تقویت و هر چه کارآمدترسازی نظام 
تأمین‌اجتماعی و ســازمان تأمین‌اجتماعی به‌عنوان مهم‌ترین سازمان فعال در حوزه 
بیمه اجتماعی کشور اســت. با وجود یک نظام بیمه‌ای کارآمد و جامع، کارفرمایان و 
کارگران می‌توانند فارغ از دغدغه‌های روزمره، تمام توان خود را به تقویت تولید داخلی 

معطوف کنند. 

دکتر داود محمدی:

پیگیر منافع بیمه‌شدگان هستیم

نماینده مردم قزویــن، آبیک و البرز در مجلس 
شورای اسلامی در دیدار با  جمعی از کارگران و 
بیمه‌شدگان این استان، ضمن تقدیر از همراهی 
و هم‌افزایی مدیریت تأمین‌اجتماعی اســتان در 
توسعه تعامل با مجامع کارگری گفت: با گسترش 
و توسعه تعامل و همفکری تأمین‌اجتماعی استان 
با مجامع کارگری، شاهد کاهش چشمگیر شمار 
مراجعــات مردمی و اعتراضات بیمه‌شــدگان و 

مستمری‌بگیران هستیم.
دکتر داود محمدی افــزود: در خصوص تبعات 
زیانبــار تجمیع احتمالی بیمه‌ها و ادغام آنها در 
وزارت بهداشت، در مجلس نهم نیز هشدارهای 
لازم را دادیم و حتی از جنبه حقوقی نیز موضوع 
را برای تصمیم‌گیران توجیه کردیم. در مجلس 
دهم نیز وظیفه خود می‌دانم در راستای صیانت 
همه‌جانبه از جامعه عظیم تحت پوشش خدمات 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، طرفدار به‌حق منافع 

بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران باشم.
وی ادامــه داد: معتقدیم هرگونه اصلاح قوانین 
یــا وضع قوانیــن جدید در ارتباط با ســازمان 
تأمین‌اجتماعی باید با درنظر دشتن دیدگاه‌های 
شرکای اجتماعی این سازمان و توجه به منافع 

آنها صورت گیرد.
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اصلاحاتی که اخیــرا در ارتباط با قانون 
کار در دولت و مجلس در حال پیگیری اســت، 
باید با جمعبندی نظرات کارگران و کارفرمایان، 
بازنگری و اصلاح شــود تا خواست‌های به‌حق 
نیروی کار در اصلاح این قانون مهم لحاظ شود.

دکتــر محمدی افــزود: در ســفر اخیر هیأت 
دولت به استان قزوین، تصمیماتی برای احیای 
برخی صنایع دچار مشــکل اســتان، اتخاذ شد 
که همچنان و تــا حصول نتیجه نهایی و ایجاد 
فرصت‌های شــغلی جدید با احیای صنایعی که 
تعطیل شده و یا با حداقل ظرفیت کار می‌کنند، 

پیگیر این مصوبات خواهیم بود.
وی ادامــه داد: در راســتای وصــول مطالبات 
تأمین‌اجتماعی از نهاد دولت نیز پیگیری مجدانه 
خود را ادامه خواهیم داد. خوشــبختانه در این 
زمینه در لایحه برنامه ششــم، پیش‌بینی‌های 

خوبی صورت گرفته است.
محمدی گفت: خرســندیم که مدیریت جدید 
تأمین‌اجتماعی اســتان از بطن سازمان انتخاب 
شده که با مسایل اســتانی آشنایی کامل دارد 
و امیدواریــن با همراهی و همــکاری مدیریت 
تأمین‌اجتماعی اســتان، مطالبــات کارگران و 

نیروهای مولد استان محقق شود.
وی افــزود: امید اســت با تعاملات اســتانی و 
فرااستانی مدیریت جدید تأمین‌اجتماعی استان، 
مسایل شفاف‌تر بیان و پیگیری شود. در مسیر 
حرکت به ســمت تحقق این هدف و توســعه 
روزافزون کمی و کیفی خدمات تأمین‌اجتماعی 
استان، نمایندگان مردم استان در مجلس شورای 

اسلامی نیز همراهی کامل خواهند داشت.

خبر

عدالت در دسترسی به خدمات؛ انتظار بیمه‌شدگان استان قزوین

چالش‌های خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان
در  استان صنعتی قزوین

بهمن طاهرخانی، نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی تشریح کرد:

حمیده زرآبادی، نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز اعلام کرد:

نماینــده مردم قزوین، آبیــک و البرز در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با ویژه‌نامه »آتیه‌نو«، با 
اشاره به این‌که فعالیت شهرک‌های صنعتی بزرگ 
و کوچک و همچنین کارگاه‌های مختلف تولیدی و 
صنعتی، بستری برای حضور گسترده قشر کارگران 
در اســتان قزوین به وجود آورده اســت، گفت: 
کارگران بسیاری در استان قزوین و منطقه آبیک 
و البرز ساکن هســتند که تحت پوشش سازمان 
تأمین‌اجتماعی قــرار دارند و این ســازمان باید 
بکوشد در مقابل حق‌بیمه‌ای که ماهانه از حقوق 
آن‌ها کســر می‌شود، خدمات مناسب و کاملی به 

این افراد و خانواده‌های آنان ارائه دهد. 
حمیده زرآبادی افزود: مسئولان تأمین‌اجتماعی 
باید به موضوع عدالت در دسترســی به امکانات 
در تمام نقاط کشور توجه بیشتری داشته باشند 
تا همه افراد تحت پوشــش تا حد امکان از سطح 
یکســانی از خدمات برخوردار شــوند. کارگری 
که ساکن استان قزوین اســت و کارگری که در 

تهران اشتغال دارد، حق بیمه یکسانی می‌پردازد 
اما در برخــی بخش‌ها، امکانات موجود در تهران 
با اســتان قزوین یکسان نیست و کمبودهایی در 
استان قزوین وجود دارد که امید است با پیگیری 
همه مسئولان و یاری  شرکای اجتماعی، دولت و 
مجلس و با برنامه‌ریزی، تعامل و پیگیری مستمر، 
این عدالت در دسترسی هر چه بیشتر محقق شود. 
نماینده مردم قزویــن، آبیک و البرز در مجلس 
شــورای اســامی در ادامــه گفت: ســازمان 
بیمه  ســازمان  مهم‌تریــن  تأمین‌اجتماعــی، 
اجتماعی کشــور بــا بیــش از 40 میلیون نفر 
بیمه‌شده و مســتمری‌بگیر تحت‌پوشش است. 
درحال حاضر انباشــت بدهی‌های نهاد دولت 

به سازمان تأمین‌اجتماعی که از سال‌ها قبل 
شکل گرفته و به‌تدریج تجمیع شده است، 

از چالش‌های مهم پیش‌روی ســازمان 
تأمین‌اجتماعی است. منابع سازمان 

تأمین‌اجتماعی از محل حق بیمه 

شاغلان تأمین می‌شود و در مقابل مصارفی برای 
تأمین و ارائه خدمات و نیز پرداخت مســتمری 
بازنشستگان و دیگر مســتمری‌‌بگیران دارد که 
نســبت بین این منابع و مصــارف در طول این 
سال‌ها دائماً به ســمت افزایش مصارف بر هم 

خورده است. 
بــه گفته زرآبادی، نقشــی کــه دولت و مجلس 
می‌توانند در کمک به حل چالش‌های پیش‌روی 
سازمان تأمین‌اجتماعی داشته باشند، نقش مهمی 
است. این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به برنامه ششم توسعه که در حال بررسی 
و تصویــب اســت، گفــت: پرداخت 
دیــون نهاد دولــت به ســازمان 
تأمین‌اجتماعی در برنامه ششــم 
توسعه تصریح شده است که این 
امر نشان از عزم راسخ مجلس 
در یــاری رســاندن به حل 
مشکلات این سازمان دارد. 

خبـــــر


